¹ GAHt, R. 1220, fol. 160v.-161.

² Deze goedkeuringsakte is afgedrukt in de *Analecta Gijsberti Coeverincx*, dl. II, blz. 213-219.

³ *ipseque Johannes de Campo penes dictum collatum domistadium aliam possidet domum seu haereditatem, tendentem de vico praedicto versus (aquam?) ibidem fluentem; similiter Arnoldus Coelbaert ibi prope domum unam et haereditatem contiguam, iidemque (er staat in het hs. eidem) Johannes et Arnoldus domus et haereditates hujusmodi*; volgen de pachten en cijnzen. De verkeerde naam *Coelbaert* komt ook in andere stukken voor, net als de naam *Coelborn*. Ik gebruik in de tekst steeds de juiste naam *Coelborner*, wat houtskoolbrander betekent.

⁴ GAHt, R. 1220, f. 160v.

– tweevijfde deel van het zojuist genoemde goed, dat Hendrik verkregen had van Gerit zoon van wijlen Gerit Neve, zoon van wijlen Roelof. Christien weduwe van Hendrik van Heerzel had haar vruchtgebruik in huizen, erven en tuinen in de Orthenstraat overgedragen aan stadssecretaris Lambrecht Christiaansz. van Doorn ten behoeve van hun kinderen Jan, Hendrik en Katelijne. Hierna had Daneel van Bruheze als man van Katelijne zijn deel in huizen, huisplaatsen, tuinen en verdere bebouwing in de Orthenstraat bij Peter Schutspoort en in erven in de parochie Helmond overgedragen aan zijn zwager Jan zoon van Hendrik van Heerzel. Jan en zijn broer Hendrik ten slotte hadden de genoemde huizen, tuinen, rondeel en toren met de verdere bebouwing en toebehoren overgedragen aan Aart Coelborner, zoon van wijlen Jan Coelborner.

Deze laatste droeg al de genoemde goederen op 25 oktober 1449 over aan de stadssecretaris ten behoeve van de zusters van het klooster.¹

Op 27 oktober daaraanvolgend transporteerde de kanunnik Jan van den Velde een stenen huis eertijds van Hendrik van den Kloot in de Orthenstraat achter huis en erf van Hendrik Timmerman en tussen erf van Dirk Zoetmelk, met een weg ertussen,

¹ Ald. 160v.-161: *Notum sit universis quod cum Bodo de Tyel quoddam rotumdale dictum rondele, situm retro hereditatem dicti Bodonis sitam in Buscoducis in vico Orthensi, sexagintaunam pedatas continentem², atque medium murum de antiquo muro opidi de Buscoducis, centum et quadragintanovem pedatas minus uno pollice in longitudine continens, situm ibidem iuxta hereditatem dicti Bodonis, erga opidum de Buscoducis emendo acquisivisset; cumque vero magister Arnoldus de Oesterwijn cyrurgicus domum, aream et ortum sitos in Buscoducis in vico Orthensi ultra Dyesam, tendentes retrorsum ad antiquum murum opidi de Buscoducis, cum quadam via ad dictos domum, aream et ortum spectante, atque quandam turrin dictam rondeel antiqui muri opidi predicti, quinquagintanovem et dimidiam pedatas continentem, sitam in Buscoducis retro hereditatem Gerardi de Amerzoeyen, atque quandam partem antiqui muri predicti, triginta tres pedatas continentem; item quandam hereditatem sexaginta pedatas in latitudine et sexagintaunam pedatas in longitudine continentem, sitam ultra pontem dictum Tolbrugge, erga Margaretam, Belam et Mechteldem, filias quondam Lamberti Foye, atque Gerardum Bruyn et Aleydem eius uxorem emendo acquisivisset; cumque etiam Segebodo iunior, filius Segebodonis de Tiele senioris, domum et aream olim Reynoldi de Nederlangel, sitam in Buscoducis in vico Orthensi iuxta murum opidi de Buscoducis consistens ex uno et inter hereditatem Rodolphi de Hees ex alio coadiacentem, cum omnibus et singulis attinentiis dicte domus et aree, erga dictum Reynoldum acquisivisset; cumque vero Henricus de Heerzel tres quintas partes que ad quondam Zibertum de Hoculem spectabant in domistadio sito in Buscoducis iuxta portam dictam Peter Schuts poert in latere versus locum dictum Muntelken, atque in muro antiquo opidi de Buscoducis ibidem sito, erga Zibertum de Hoculem, filium quondam Ziberti de Hoculem, acquisivisset; et deinde dictus Henricus de Heerzel duas tercias partes iamdictorum domistadii atque muri antiqui erga Gerardum filium quondam Gerardi Neve, filii quondam Rodolphi, acquisivisset; et cum deinde Christina relicta quondam Henrici de Heerzel usufructum sibi competentem in domibus, areis et ortis sitis in Buscoducis in vico Orthensi legitime supportassent Lamberto de Doernen filio Christiani ad opus Iohannis et Henrici fratrum et ad opus Katherine, liberorum Christine et quondam Henrici predictorum; et deinde Daniel van Bruheze maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris, filie quondam Henrici van Heerzel, totam partem et omne ius ad se tamquam maritum et tutorem dicte Katherine sue uxoris, spectantes in domibus, domistadiis, ortis et ceteris edificiis sibi attinentibus sitis infra opidum de Buscoducis in vico Orthensi iuxta portam dictam Peter Schutspoert et in quibusdam aliis hereditatibus sitis in parochia de Helmont supportasset Iohanni filio dicti quondam Henrici de Heerzel; cumque vero dicti Iohannes et Henricus premissos domos, ortos, rotumdale ac turrin cum ceteris edificiis, iuribus et attinentiis hereditarie supportasset Arnoldo Coelboirn, filio quondam Iohannis Coelboirn, prout in litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Arnoldus Coelborn premissa hereditarie supportavit mihi ad opus dicti conventus cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratum servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, cum condicione ut supra. Testes, datum supra.*